PAGE
8

Администрация Саввушинского сельсовета

Змеиногорского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.06.2023                                                                                                      №   23                                                                                            с. Саввушка
	О внесении изменений в постановление Администрации Саввушинского сельсовета от №  20 от 28.06.2019 «Об утверждении Порядка предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями и определения специально отведенных мест, перечня помещений для проведения встреч депутатов с избирателями»

В соответствии с Федеральным законом  от 21.12.2021 № 414-ФЗ "Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации", руководствуясь Уставом муниципального образования  Саввушинский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Саввушинского сельсовета Змеиногорского района от 20.06.2023 № 20 «Об утверждении Порядка предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями и определения специально отведенных мест, перечня помещений для проведения встреч депутатов с избирателями» следующие изменения:
1) пункт 1 изложить в новой редакции:
«1.  Встречи депутата с избирателями проводятся в соответствии с законодательством Российской Федерации о собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях.

           Органы исполнительной власти субъекта Российской Федерации (органы местного самоуправления) определяют специально отведенные места для проведения встреч депутатов с избирателями, а также определяют перечень помещений, предоставляемых органами исполнительной власти субъекта Российской Федерации (органами местного самоуправления) для проведения встреч депутатов с избирателями, и порядок их предоставления».

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в установленном порядке.

И.о.главы сельсовета                                                                              С.Е. Фролова
[image: image1.emf]  W